


I. ÚZEMNÍ PLÁN BÍLOVEC
PRÁVNÍ STAV PO ZM�NÁCH �. 1, �. 2 a �. 3

Obsah textové �ásti:
      str.

a) Vymezení zastav�ného území.......................................................................................................2
b)  Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot.....................................2
c) Urbanistická koncepce, vymezení zastavitelných ploch, ploch p�estavby a systému sídelní 

zelen�
c1) Urbanistická koncepce..........................................................................................................3
c2) Vymezení zastavitelných ploch a ploch p�estavby...............................................................4
c3) Systém sídelní zelen�...........................................................................................................7

d) Koncepce ve�ejné infrastruktury, v�etn� podmínek pro její umís�ování
d1) Koncepce dopravy ...............................................................................................................8
d2) Koncepce vodního hospodá�ství .........................................................................................9
d3) Koncepce energetiky a spoj�..............................................................................................10
d4) Nakládání s odpady............................................................................................................11
d5) Ob�anské vybavení.............................................................................................................11
d6) Ve�ejná prostranství............................................................................................................11

e) Koncepce uspo�ádání krajiny v�etn� vymezení ploch a stanovení podmínek pro zm�ny
v jejich využití, prostupnost krajiny, protierozní opat�ení, ochranu p�ed povodn�mi, rekreaci,
dobývání ložisek nerostných surovin

e1)  Uspo�ádání krajiny............................................................................................................12
e2) Územní systém ekologické stability...................................................................................13

f) Stanovení  podmínek pro využití ploch s rozdílným zp�sobem využití s ur�ením 
p�evažujícího ú�elu využití, p�ípustného využití, nep�ípustného využití, pop�. stanovení
podmín�n� p�ípustného využití t�chto ploch a stanovení podmínek prostorového 
uspo�ádání v�etn� ochrany krajinného rázu................................................................................13

g) Vymezení ve�ejn� prosp�šných staveb, ve�ejn� prosp�šných opat�ení, staveb a opat�ení
k zajiš�ování obrany a bezpe�nosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva 
k pozemk�m a stavbám vyvlastnit..............................................................................................23

h)  Vymezení  ve�ejn� prosp�šných staveb a ve�ejných prostranství, pro které lze uplatnit 
p�edkupní právo........................................................................................................................24

i) Stanovení kompenza�ních opat�ení podle §50 odst. 6 stavebního zákona.................................25
j) Vymezení ploch a koridor� územních rezerv a stanovení možného budoucího využití 

v�etn� podmínek pro jeho prov��ení...........................................................................................25
k) Vymezení ploch a koridor�, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území podmín�no

zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její po�ízení a p�im��ené lh�ty pro
vložení dat do evidence územn� plánovací �innosti...................................................................26

l) Údaje o po�tu list� územního plánu a po�tu výkres� k n�mu p�ipojené grafické �ásti..............26

1 (26)



a) VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ

Zastav�né území bylo vymezeno k  �ervnu 2013,  zahrnuje  v  sob�  intravilán,  tj.  zastav�né
území  vymezené  k  1.9.1966.  Aktualizace  zastav�ného  území  byla  provedena na  základ�  údaj�
zjišt�ných  z aktuální  katastrální  mapy zobrazující  stav  v  území  k  datu  zpracování  Zm�ny �.3.
Zastav�né území bylo rozší�eno o již úpln� nebo �áste�n� zastav�né zastavitelné plochy vymezené
územním plánem v místních �ástech Stará Ves, Bílovec-m�sto, Lubojaty, Lhotka.

Na území m�sta je vymezeno jedno velké zastav�né území, které zahrnuje souvislou zástavbu
Bílovce-m�sta a navazující Staré Vsi. Další v�tší zastav�ná území zahrnují zástavbu m�stských �ástí
Bravinné,  Lhotka,  Lubojaty,  Ohrada  a  Výškovice.  Celkem  je  v území  m�sta  vymezeno  56
zastav�ných území.

Hranice zastav�ného území je zakreslena ve výkresech I.2.a) Výkres základního �len�ní území
a I.2.b) Hlavní výkres – urbanistická koncepce.

b) ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO
HODNOT

KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ M�STA:
• Rozvíjet  Bílovec  jako  centrum  mikroregionu nabízející  širší  škálu  ob�anského  vybavení

a pracovních p�íležitostí.
• Preferovat funkci bydlení  ve kvalitním životním a p�írodním prost�edí uprost�ed krajiná�sky

hodnotného p�írodního parku Oderské vrchy.
• Rozvíjet  sportovn�  rekrea�ní  za�ízení  nadmístního  významu,  která  spole�n�  s historickými

památkami m�sta a okolní p�írodou vytvo�í p�edpoklad pro rozvoj turistiky a cestovního ruchu,
a která p�isp�jí ke kvalit� bydlení a tím i stabilit� osídlení.

• Pro  zajišt�ní  hospodá�ského  rozvoje  posílit  možnosti  podnikání a  provozování  výrobních
služeb v obytném území m�sta. Nepodporovat rozvoj pr�myslové výroby.

• Podporovat  �ešení pro  zlepšení  životního prost�edí –  rozší�ení  kanalizace a výstavba �OV,
rozší�ení plynofikace a další.  Rozvoj  m�sta umožnit  p�i  minimalizaci  negativních dopad�  na
životní prost�edí a p�írodní hodnoty.

• Územní rozvoj m�sta zakládat na odborném odhadu vývoje po�tu obyvatel a byt�, na územních
možnostech  pro  zajišt�ní  vyváženého  rozvoje  základních  funkcí  -  bydlení  a  ob�anská
vybavenost,  výroba  a  podnikání,  rekreace  a  cestovní  ruch,  s p�edpokladem  mírného
a pozvolného r�stu po�tu obyvatel.

• Územní rozvoj p�ednostn� zajistit prost�ednictvím intenzivn�jšího využití stabilizovaných nebo
p�estavbových ploch uvnit� zastav�ného území; v zastavitelných plochách podporovat kompaktní
a úspornou zástavbu s p�im��enou velikostí pozemk�. 

KONCEPCE  OCHRANY  A ROZVOJE  P�ÍRODNÍCH,  KULTURNÍCH  A CIVILIZA�NÍCH
HODNOT 
• Urbanistické hodnoty sídla jsou chrán�ny p�edevším stanovením podmínek pro využití  ploch

s rozdílným zp�sobem využití a prostorového uspo�ádání a podmín�ním možností zm�n v území
v n�kterých lokalitách zpracováním územní studie.

• Hlavní územní rozvoj je soust�ed�n do ploch navazujících na stávající souvislou zástavbu, je
respektováno nezastav�ného území m�sta.

• Jsou respektovány historické a urbanistické hodnoty m�stské památkové zóny (MPZ) Bílovec.
P�i umis�ování staveb, zm�nách staveb a ostatních zm�nách v území k.ú. Bílovec-m�sto nesmí
být nep�ízniv� narušována silueta MPZ s dominantními stavbami kostela sv. Mikuláše a zámku,
p�edevším z míst vjezdu do m�sta od jihozápadu (I/47 - Labu�).

2 (26)



• Krom� nemovitých kulturních památek a soubor� jsou respektovány památky místního významu
a historicky hodnotné stavby vyzna�ené ve výkrese, uvedené v �ásti II. Od�vodn�ní územního
plánu.

• P�i umis�ování staveb, zm�nách staveb a ostatních zm�nách v území provád�ných na pozemcích
nemovitých  kulturních  památek,  památek  místního  významu a  historicky hodnotných  staveb
nebo  v blízkosti  t�chto  pozemk�  -  musí  být  respektována  jejich  jedine�nost  a  celkový  ráz
prost�edí.  Památky  místního  významu  dosud  stojící  na  ve�ejných  prostranstvích  nesmí  být
zahrnovány do oplocených pozemk� obytného území a zahrad nebo oplocených areál� jiných
funk�ních ploch, které nejsou ve�ejnosti p�ístupné. Pokud by zm�ny v území ohrozily existenci
drobných památek místního významu (kapli�ky, k�íže), musejí být p�emíst�ny na jiné vhodné
místo;

• Vytvá�et  územní p�edpoklady pro zvýšení ekologické stability krajiny vymezením a realizací
biocenter a biokoridor� územních systém� ekologické stability;

• Respektovat  ekologické a  krajiná�ské hodnoty p�írodního parku  Oderské  vrchy a památného
stromu – tisu – v blízkosti nemocnice;

• Respektovat  významné  krajinné  prvky  „ze  zákona“  -  lesy,  rybníky,  vodní  toky,  ekologicky
významné segmenty krajiny a v maximální možné mí�e i rozptýlenou krajinnou zele	– remízky,
meze, b�ehové porosty, náletové porosty– s cílem zachovat ráz krajiny.

c) URBANISTICKÁ KONCEPCE, VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH
P�ESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN�

c1) URBANISTICKÁ KONCEPCE

Urbanistická koncepce – tj. rozmíst�ní požadovaných základních funkcí v území m�sta, jejich
vzájemná vazba a dopravní propojení – je v návrhu územního plánu Bílovce zobrazena ve výkresu
I.2.b) a je definována takto:
- z�stane zachována funkce sou�asného centra m�sta jako místa s koncentrací objekt� ob�anského

vybavení a ve�ejných prostranství, dopln�ných bydlením.
-  na  centrum m�sta  navazují  plochy  bydlení v�etn�  nejv�tší  navržené  rozvojové  plochy –  Z9

Radotín.  Rozvoj obytné zástavby v Bílovci  i  m�stských  �ástech  navazuje  na stávající  plochy
bydlení a využívá volná místa uvnit� stávající zástavby.

- v m�stské �ásti Bílovec je navrženo  intenzivn�jší využití v�etn�  možnosti výstavby bytových
dom�,  v  ostatních  �ástech  venkovského  charakteru  je  navržena  voln�jší  zástavba rodinnými
domy s v�tšími pozemky.

- zástavba ve dvou lokalitách – Údolí mladých a ul. Beskydská je ozna�ena jako  �isté bydlení,
kv�li vysokým kvalitám obytného prost�edí, které nesmí být ohrožováno rušivými vlivy.

- využití zastavitelných ploch Z9, Z72 a plochy p�estavby P3 je podrobn�ji  �ešeno ve spole�né
územní studii. 

- navrženy  jsou  �ty�i  plochy  m�stských  park� -  ve�ejné  zelen� �lenící  velké  obytné  plochy
a sloužící ke každodenní rekreaci obyvatel m�sta.

- navrženy jsou  sportovní plochy nadmístního významu - koupališt� v centru m�sta a jezdecký
klub v Lubojatech a dále h�išt� pro d�ti a mládež ve Lhotce. Stávající sportovní plochy krom�
motokrosového areálu jsou zachovány.

- výroba a skladování je soust�ed�na do ploch v blízkosti železni�ní stanice a podél silnic II/463
a II/464 s dobrým napojením na hlavní silnici  I/47.  Rozší�ení  je navrženo u smíšené výrobní
plochy v blízkosti h�bitova u silnice I/47. Stávající menší výrobní plochy v m�stských �ástech
jsou stabilizované, rozší�ení je navrženo u výrobní plochy ve Lhotce,  p�estavba je navržena u
plochy živo�išné výroby v Bravinném.

3 (26)



-  zem�d�lská výroba z�stává  zastoupena  p�ti  v�tšími  areály  na  okrajích  zastav�ného  území
Lubojat, Ohrady a Staré Vsi a u hranic Bílovce s Velkými Albrechticemi a Slatinou.

- hlavním dopravním tahem z�stává silnice I/47, která umož	uje spojení s dálnicí a s Ostravou a
silnice II. a III. t�ídy zajiš�ující spojení s okolními obcemi.

c2) VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH P�ESTAVBY

Zastavitelné plochy navazují na zastav�né území obce nebo leží v jeho blízkosti.
Nejv�tší  zastavitelná plocha je ur�ena pro bydlení  Z9 – 25,89 ha.  Další  v�tší  zastavitelné

plochy jsou ur�eny pro bydlení Z48 – 7,02 ha, m�stský park Z72 – 6,42 ha, výrobu a ob�anské
vybavení Z77 – 5,59 ha.

Nejv�tší podíl zastavitelných ploch p�ipadá na bydlení – 72,73 z celkem 101,31 ha - v�. zm�n
�. 1, �.2 a �.3.

P�ehled zastavitelných ploch vymezených v návrhu územního plánu Bílovec:
ozna�ení
plochy

katastrální území p�evládající zp�sob využití vým�ra v ha

Z2 Bílovec-m�sto B - plocha bydlení �istého 0,21
Z6 Bílovec-m�sto B - plocha bydlení �istého 0,36
Z7 Bílovec-m�sto B - plocha bydlení �istého 1,80
Z8 Bílovec-m�sto B - plocha bydlení �istého 2,38
Z9 Bílovec-m�sto,

Radotín u Bílovce
BM - plocha bydlení m�stského typu 23,77

Z10 Bílovec-m�sto BM - plocha bydlení m�stského typu 0,28
Z11 Bílovec-m�sto BM - plocha bydlení m�stského typu 0,11
Z12 Bílovec-m�sto BM - plocha bydlení m�stského typu 0,94
Z13 Bílovec-m�sto BM - plocha bydlení m�stského typu 0,24
Z14 Bílovec-m�sto BM - plocha bydlení m�stského typu 1,22
Z15 Bílovec-m�sto BM - plocha bydlení m�stského typu 0,25
Z16 Bílovec-m�sto,

Labu� u Bílovce
BM - plocha bydlení m�stského typu 1,83

Z17 Bílovec-m�sto BM - plocha bydlení m�stského typu 0,18
Z18 Bílovec-m�sto BM - plocha bydlení m�stského typu 0,84
Z19 Radotín u Bílovce BM - plocha bydlení m�stského typu 3,84
Z20 Labu� u Bílovce T1 - plocha technické infrastruktury 1,19
Z22 Bílovec-m�sto,

Stará Ves u Bílovce
BM - plocha bydlení m�stského typu 0,39

Z24 Bílovec-m�sto BM - plocha bydlení m�stského typu 0,11
Z26 Labu� u Bílovce BV - plocha bydlení venkovského typu 0,34
Z27 Stará Ves u Bílovce BM - plocha bydlení m�stského typu 0,26
Z28 Stará Ves u Bílovce BM - plocha bydlení m�stského typu 0,56
Z29 Stará Ves u Bílovce BM - plocha bydlení m�stského typu 2,47
Z31 Stará Ves u Bílovce BV - plocha bydlení venkovského typu 1,02
Z33 Stará Ves u Bílovce BV - plocha bydlení venkovského typu 0,49
Z34 Stará Ves u Bílovce BV - plocha bydlení venkovského typu 1,36

4 (26)



ozna�ení
plochy

katastrální území p�evládající zp�sob využití vým�ra v ha

Z35 Stará Ves u Bílovce BV - plocha bydlení venkovského typu 0,20
Z36 Stará Ves u Bílovce BV - plocha bydlení venkovského typu 0,11
Z37 Stará Ves u Bílovce BV - plocha bydlení venkovského typu 0,22
Z38 Stará Ves u Bílovce BV - plocha bydlení venkovského typu 1,09
Z39 Stará Ves u Bílovce BV - plocha bydlení venkovského typu 0,80
Z40 Stará Ves u Bílovce BV - plocha bydlení venkovského typu 0,20
Z41 Stará Ves u Bílovce BV - plocha bydlení venkovského typu 0,25
Z42 Stará Ves u Bílovce BV - plocha bydlení venkovského typu 0,36
Z43 Stará Ves u Bílovce BV - plocha bydlení venkovského typu 0,57
Z44 Stará Ves u Bílovce BV - plocha bydlení venkovského typu 0,33
Z45 Stará Ves u Bílovce BV - plocha bydlení venkovského typu 0,55
Z46 Stará Ves u Bílovce BV - plocha bydlení venkovského typu 0,61
Z47 Stará Ves u Bílovce BV - plocha bydlení venkovského typu 0,17
Z48 Bravinné BV - plocha bydlení venkovského typu 7,02
Z49 Bravinné BV - plocha bydlení venkovského typu 0,53
Z50 Bravinné BV - plocha bydlení venkovského typu 0,25
Z51 Bravinné BV - plocha bydlení venkovského typu 0,77
Z52 Bravinné BV - plocha bydlení venkovského typu 1,03
Z53 Lubojaty BV - plocha bydlení venkovského typu 0,85
Z54 Lubojaty BV - plocha bydlení venkovského typu 1,14
Z55 Lubojaty BV - plocha bydlení venkovského typu 2,80
Z56 Lubojaty BV - plocha bydlení venkovského typu 0,40
Z57 Lubojaty BV - plocha bydlení venkovského typu 1,16
Z58 Lubojaty BV - plocha bydlení venkovského typu 0,92
Z59 Lubojaty BV - plocha bydlení venkovského typu 0,63
Z60 Výškovice u Slatiny BV - plocha bydlení venkovského typu 0,42
Z61 Výškovice u Slatiny BV - plocha bydlení venkovského typu 0,94
Z62 Výškovice u Slatiny BV - plocha bydlení venkovského typu 0,36
Z63 Výškovice u Slatiny BV - plocha bydlení venkovského typu 0,60
Z64 Bílovec-m�sto RZ - plocha rekreace – zahrady,

zahrádkové osady
0,28

Z65 Stará Ves u Bílovce BV - plocha bydlení venkovského typu 0,84
Z66 Stará Ves u Bílovce RZ - plocha rekreace – zahrady,

zahrádkové osady
1,20

Z67 Bílovec-m�sto OS - plocha ob�anského vybavení -
t�lovýchova a sport

2,17

Z69 Lubojaty OS - plocha ob�anského vybavení -
t�lovýchova a sport

1,28

Z71 Bílovec-m�sto PM - plocha m�stských park� 4,87
Z72 Bílovec-m�sto,

Radotín u Bílovce
PM - plocha m�stských park� 6,42

5 (26)



ozna�ení
plochy

katastrální území p�evládající zp�sob využití vým�ra v ha

Z73 Bílovec-m�sto PM - plocha m�stských park� 1,13
Z74 Bílovec-m�sto PM - plocha m�stských park� 1,94
Z75 Lubojaty VL - plocha výroby a skladování 0,84
Z76 Lubojaty VZ - plocha zem�d�lské výroby 0,19
Z77 Bílovec-m�sto SV - plocha smíšená výrobní 5,59
Z78 Bílovec-m�sto D - plocha dopravní infrastruktury 0,12
Z79 Bílovec-m�sto D - plocha dopravní infrastruktury 0,46
Z80 Stará Ves u Bílovce RZ - plocha rekreace – zahrady,

zahrádkové osady
0,11

Z81 Stará Ves u Bílovce RZ - plocha rekreace – zahrady,
zahrádkové osady

0,48

Z82 Bravinné T - plocha technické infrastruktury 0,10
Z83 Lubojaty T - plocha technické infrastruktury 0,11
Z84 Lubojaty T - plocha technické infrastruktury 0,05
Z85 Výškovice u Slatiny T - plocha technické infrastruktury 0,05
Z86 Výškovice u Slatiny BV - plocha bydlení venkovského typu 0,26
Z87 Stará Ves u Bílovce BV - plocha bydlení venkovského typu 0,28
Z88 Výškovice u Slatiny

(zm. �. 2)
BV - plocha bydlení venkovského typu 0,14

Z89 Stará Ves u Bílovce (zm. �. 2) BV - plocha bydlení venkovského typu 0,12
Z90 Stará Ves u Bílovce (zm. �. 3) BV - plocha bydlení venkovského typu 0,33
Z91 Výškovice u Slatiny

(zm. �. 1)

BV - plocha bydlení venkovského typu 0,23

celkem - 101,31 ha

Seznam vymezených zastavitelných ploch nad 10 ha
ozna�ení
plochy

název k.ú. kód k.ú. název plochy vým�ra v ha druh využití

Z9 Bílovec-m�sto,
Radotín u Bílovce

604429,
604453

Radotín 23,77 BM - plocha
bydlení

m�stského typu

Vymezeno je dvanáct ploch ur�ených k p�estavb� p�evážn� v centrální �ásti Bílovce.
Nejv�tší podíl ploch p�estavby je ur�en pro smíšené plochy bydlení s ob�anským vybavením a

výrobou – 6,27 ha z celkem 12,45 ha.

P�ehled ploch p�estavby vymezených v návrhu územního plánu Bílovec:

ozna�ení plochy p�evládající navrhovaný zp�sob využití vým�ra v ha

P1 BM - plocha bydlení m�stského typu 1,67
„ D - plocha dopravní infrastruktury (parkovišt�) 0,25
„ celkem 1,92

P2 BM - plocha bydlení m�stského typu 0,21

6 (26)



ozna�ení plochy p�evládající navrhovaný zp�sob využití vým�ra v ha

P3
„
„

SB - plocha smíšená obytná
BM - plocha bydlení m�stského typu

celkem

1,23
0,54
1,77

P4 SB - plocha smíšená obytná 1,61
P5 SB1 - plocha smíšená obytná 0,59
„ D - plocha dopravní infrastruktury (autobusové

nádraží)
0,40

„ celkem 0,99
P6 SB - plocha smíšená obytná 0,25
P7 BM - plocha bydlení m�stského typu 0,77
P8 OS - plocha ob�anského vybavení - t�lovýchova a

sport
0,44

P9 D - plocha dopravní infrastruktury (parkovišt�) 0,11
P10 D - plocha dopravní infrastruktury (parkovišt�) 0,30
P11 VL - plocha výroby a skladování 2,03
P12 SB - plocha smíšená obytná 2,05

celkem - 12,45 ha

c3) SYSTÉM SÍDELNÍ ZELEN�

V historickém jádru Bílovce je málo ve�ejné zelen�, jsou zde pouze dva malé parky. Okolní
obytná zástavba obsahuje v�tší podíl zelen� v zahradách rodinných dom� a ve�ejn� p�ístupné zelen�
mezi bytovými domy. Nejvýznamn�jší je dnes park St�elnice vedle výrobního areálu fy. Massag.
Park  je  navržen  k podstatnému  rozší�ení  (viz  Z72)  na  celkových  cca  8  ha,  jako  zázemí  pro
každodenní rekreaci p�ilehlých nejrozsáhlejších zastav�ných a zastavitelných ploch m�stské �ásti
Bílovce. Ve východním okraji m�sta je navržen o n�co menší m�stský park (viz Z71) s vým�rou
necelých  5 ha,  který bude plnit  také funkci  ochranné zelen�  mezi  výrobní  plochou a obytným
územím. Dva menší par�íky – u nemocnice a v navrhované obytné zástavb� Radotína – dopl	ují
systém zelen� v centrální – m�stské �ásti Bílovce.

Zástavba Bravinného, Lubojat, Lhotky, Ohrady, Staré Vsi a Výškovic má venkovský charakter
s velkým podílem zelen� v zahradách obytného území a malými plochami ve�ejné spíše dopl	kové
a ochranné zelen� v zastav�ném území. Tento stav není t�eba m�nit

Zele	  je  sou�ástí  také  dalších  urbanizovaných  ploch  s  rozdílným  zp�sobem  využití  –
smíšených, ob�anského vybavení, rekreace, výroby, ve�ejných prostranství, dopravní a technické
infrastruktury, ve kterých je možné i její z�izování – výsadba solitérních strom�, stromo�adí apod.

Do  zastav�ného  území  zasahují  z  okolní  „volné  krajiny“  plochy  p�írodního  charakteru  –
ozna�ené  jako  PZ  -  ostatní  ve�ejná  zele	.  Do  zastav�ného  území  proniká  p�edevším  jako
doprovodná zele	 vodních tok�.

Pro každodenní rekreaci – procházky a vyjíž
ky na kole – je k disposici krajiná�sky hodnotné
území p�írodního parku Oderské vrchy, dob�e dostupné po místních a ú�elových komunikacích,
cyklotrasách ze všech urbanizovaných �ástí m�sta. Nejvýznamn�jší z hlediska p�ím�stské rekreace
z�stává údolí Jamníku s p�ilehlými lesy - „Údolí mladých“.

7 (26)



d) KONCEPCE VE�EJNÉ INFRASTRUKTURY, V�ETN� PODMÍNEK PRO JEJÍ   
     UMÍS�OVÁNÍ

d)1 KONCEPCE DOPRAVY

AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA
Trasa  silnice I/47 Vyškov – P�erov – Bílovec – Ostrava (po zprovozn�ní dálnice D1 bude tato

silnice ozna�ena jako II/647) z�stane nejvýznamn�jší komunikací ve m�st�. U k�ižovatky se silnicí
II/463 (Dukelská / Opavská) je navržena malá okružní k�ižovatka. U k�ižovatky se stávající silnicí
II/464 (Nová cesta / �s. Armády) je navržena p�tiramenná malá okružní k�ižovatka.

Silnice  II/463  Bílovec  -  Stará  Ves  – Sk�ípov  z�stává  beze  zm�n,  silnice  II/464 Opava –
Výškovice – Bílovec – Studénka – P�íbor a  silnice II/465 Výškovice – Kyjovice – Velká Polom
budou po zprovozn�ní dálnice D1 p�e�azeny mezi silnice III. t�ídy.

Na silnici III/4639 Stará Ves – Nový Dv�r je navrženo zv�tšení sm�rového oblouku silnice na
východním vjezdu do místní �ásti Bravinné v�etn� úpravy napojení navazující místní komunikace.
Ostatní silnice III. t�ídy se nem�ní.

Jsou navrženy následující místní komunikace:
• nová MK v�etn� mostu podél Massagu k obsluze zastavitelné plochy Z9
• nová MK propojující silnici II/464 a ulici J.A.Komenského
• prodloužení ulice Jeremenkovy po ulici Polní
• prodloužení ulice Beskydské po ulici Zahradní
• 3 nové MK v Bravinném k obsluze zastavitelné plochy Z48
• nová MK v�etn� mostu k obsluze zastavitelné plochy Z19
• do zastavitelných ploch Z9 a Z19 jsou zapracovány plochy ve�ejných prostranství pro hlavní

trasy obslužných komunikací
• do  zastavitelné  plochy  Z29  je  zapracována  trasa  ve�ejného  prostranství  pro  obslužnou

komunikaci dle údaj� z katastrální mapy
K  rekonstrukci  je  navržena  místní  komunikace  vedoucí  podél  hranic  Bílovce  s  Velkými

Albrechticemi od silnice I/47 po areál živo�išné výroby Schrom.
�ást stávají ú�elové komunikace ze Lhotky do Bravantic je navržena k p�eložení do nové trasy

a p�e�azení mezi místní komunikace. 
Jsou navrženy dv� ú�elové komunikace k navrženým �istírnám odpadních vod v Bravinném

a Lubojatech.

HROMADNÁ DOPRAVA
Železni�ní tra� �.297 Bílovec – Studénka se nem�ní. U železni�ní stanice Bílovec je navržena

redukce plochy nákladového nádraží a západního zhlaví stanice pro p�esun autobusového nádraží,
které bude ve stávajícím míst� naproti železni�ní stanice zrušeno.

Je navržena autobusová zastávka u zástavby Horního Nového Dvora.

STATICKÁ DOPRAVA
Stávající ve�ejné parkovací plochy v centru m�sta jsou dostate�né. 
Navrženy jsou dv� parkovišt� u navržené sportovní plochy – koupališt� a plocha p�estavby pro

parkovišt� p�i ulici Radotínské.
Je navrženo rozší�ení plochy hromadných garáží v blízkosti nemocnice a p�estavba plochy

hromadných garáží p�i ulici Sokolovské k jinému ú�elu.

CYKLISTICKÁ DOPRAVA
Stávající cyklotrasy se nem�ní s výjimkou trasy 6190 Bílovec - Stará Ves vedoucí po silnici II/

463, která je od k�ižovatky se silnicí  I/47 až k zastavitelné ploše Z32 navržena k p�esunutí  na

8 (26)



soub�žné místní komunikace nebo na navržené úseky cyklostezky p�ípadn� spole�né trasy pro p�ší
a cyklisty.

Navrženy jsou dv� cyklotrasy:
-  Stará Ves – Nový Sv�t – Výškovice - vedoucí z jihovýchodní �ásti Staré Vsi od silnice II/463

kolem zem�d�lského statku po ú�elové komunikaci k Novému Sv�tu a dále po silnici II/464 do
Výškovic

-  údolí Mladých – Tísek – vedoucí od Bíloveckého rybníka údolím Jamníku do Tísku

P�ŠÍ DOPRAVA
V rámci územního plánu nejsou navrženy zm�ny v koncepci p�ší dopravy.

d2) KONCEPCE VODNÍHO HOSPODÁ�STVÍ

ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU
V  Bílovci  a  Staré  Vsi  z�stane  zachován  stávající  systém  zásobování  pitnou  vodou

z Ostravského oblastního vodovodu s hlavním p�ívodem od Velkých Albrechtic i rozd�lení do t�í
tlakových pásem.

Nejv�tší zastavitelná plocha Z9 bude zásobována vodou z horního tlakového pásma - HTP,
navržen je vodovod k zásobování zastavitelné plochy Z38 v Ohrad�.

Z�stane zachován stávající systém zásobování pitnou vodou m�stských �ástí:
- Bravinné ze dvou zdroj� – vrt� a zárove	 napojením na OOV v Jílovci
- Lubojaty a Lhotka skupinovým vodovodem napojeným v Bravanticích na OOV
- severní �ást Staré Vsi a Ohrada vodovodem napojeným ve Slatin� na skupinový vodovod Hrabství

- Slatina
- Výškovice vodovodem vedoucím ze Slatiny z rozd�lovacího objektu na skupinovém vodovodu

Hrabství – Slatina
Odlehlá  zástavba  a  �ást  Horní  Nový  Dv�r  z�stanou  bez  napojení  na  vodovod,  budou

zásobovány z vlastních studní.

LIKVIDACE ODPADNÍCH VOD
V Bílovci z�stane zachován stávající systém jednotné kanalizace s odvád�ním odpadních vod

na �istírnu odpadních vod ve Velkých Albrechticích. Nejv�tší zastavitelná plocha Z9 bude napojena
na stávající stokovou sí�, v její jižní �ásti je navržen hlavní kanaliza�ní sb�ra�.

Ve Staré Vsi je navržena jednotná kanaliza�ní stoka podél Bílovky, která bude zapojena do
stokové sít�  Bílovce s odvodem na �OV ve Velkých Albrechticích.  Na tuto stoku je navrženo
p�epojit kanalizaci z Ohrady.

V Bravinném,  Lubojatech  a  Výškovicích  je  navrženo  p�epojit  stávající  stokové  soustavy
jednotné kanalizace vypoušt�jící odpadní vody do recipient� na navržené �istírny odpadních vod.
V níže položené jižní �ásti Výškovic je navrženo napojení stávající stoky na �erpací stanici splašk�
s p�e�erpáváním do gravita�ní stoky. U zastavitelných ploch Z54 a Z55 v Lubojatech jsou navrženy
�erpací stanice splašk� s p�e�erpáváním do gravita�ních stok.

Ve Lhotce je navržen systém jednotné kanalizace s malou �istírnou odpadních vod. V níže
položené jižní �ásti je navržena �erpací stanice splašk� s p�e�erpáváním do gravita�ní stoky.

Na nových kanaliza�ních stokách a p�ed �istírnami odpadních vod je  navrženo vybudovat
odleh�ovací komory s odtokem na�ed�ných odpadních vod do místních vodote�í.

Likvidace odpadních vod v území m�sta bez stávající nebo navržené kanalizace bude �ešena
decentrálním zp�sobem pomocí bezodtokých jímek, septik� s biologickým do�iš�ováním, malých
domovních nebo skupinových �istíren odpadních vod. Deš�ové vody budou odvád�ny povrchov�
nebo deš�ovou kanalizací do vodote�í nebo budou zasakovány.

9 (26)



d3) KONCEPCE ENERGETIKY A SPOJ	

ZÁSOBOVÁNÍ ELEKTRICKOU ENERGIÍ
Hlavním p�ívodním vedením el. energie do m�sta z�stanou vedení vysokého nap�tí  22 kV,

linky �. VN 11 (R Studénka-T�škovice), 26 (R Studénka-Bílovec) a 143 (R Odry-Bílovec).
Stávající  systém distribu�ních trafostanic zásobujících zastav�né území je navrženo rozší�it

o sedm nových trafostanic TS 1 až TS 7 v Bílovci a dále trafostanice TS 9 v Bravinném, TS 10
v Lubojatech, TS 11 ve Lhotce a TS 12 ve Výškovicích. Navrženy jsou i pot�ebné p�ípojky VN –
kabelové nebo nadzemní.

P�ezbrojení, tj. posílení výkonu, je navrženo u deseti trafostanic: 
T 5727-Bílovec – U Splavu
T 5732-Bílovec – Za St�elnicí
T 5739-Bílovec – Údolí Mladých
T 6396-Bílovec – Labu�
T 5835-Slatina – Ohrada
T 5843-Stará Ves - Horní
T 5845-St.Ves – U Staveb
T 5814-Lubojaty – Lhotka
T 5871-Výškovice – Obec
T 5747-Bravinné – Obec

Poloha trafostanic TS 2 a TS 3 v�etn�  p�ívodních kabelových vedení VN bude up�esn�na
v rámci územní studie.

Je navržena plocha pro výstavbu solární elektrárny - Z20 u jižní hranice m�sta s Bílovem.
Pro vyvedení elektrické energie ze solární elektrárny do ve�ejné el. sít� v území Bílova se

v �ešeném území územního plánu Bílovec vymezuje koridor až ke spole�né hranici m�sta Bílovce
a obce Bílova.

ZÁSOBOVÁNÍ PLYNEM
Bílovec a Stará Ves jsou zásobovány nízkotlakým a st�edotlakým plynem z regula�ních stanic

VTL/STL/NTL Bílovec I – Budovatelská a VTL/STL Bílovec III – Za nemocnicí.  Navržena je
regula�ní stanice VTL/STL/NTL Radotín v�etn� p�ívodního plynovodu VTL. Nejv�tší zastavitelná
plocha Z9 bude zásobována plynovody NTL.

Lubojaty a Lhotka jsou zásobovány plynovodem STL vedoucím  z RS Olbramice. 
Je navržen plynovod STL ze Staré Vsi k zásobování Bravinného a plynovod STL k zásobování

Výškovic napojený v Tísku na zásobovací �ad Olbramice – Tísek – Slatina.
Odlehlé zastav�né a zastavitelné plochy, zejména Lhotka, severní �ást Staré Vsi, Horní a Dolní

Nový Dv�r, z�stanou bez napojení na plyn.

ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM
Vytáp�ní obytných dom� z�stává individuální, objekty ob�anského vybavení a výroby budou

nadále vytáp�ny domovními nebo podnikovými kotelnami.
Navrhované rozší�ení STL a NTL plynovod� umož	uje p�echod z vytáp�ní tuhými palivy na

plyn ve velké �ásti zastav�ného území.
Preferovaným palivem je plyn a ekologická obnovitelná paliva.

SPOJE
Je navržena p�eložka podzemního dálkového kabelu v míst� zastavitelné plochy Z29.
Radioreléové trasy se nem�ní.

10 (26)



d4) NAKLÁDÁNÍ S ODPADY

V  nakládaní  s  odpady  bude  zachován  dosavadní  systém,  kdy  je  veškerý  odpad  –  tedy
komunální odpad, nebezpe�ný odpad i stavební su� – odvážen a likvidován mimo území m�sta.

P�i  silnici  II/463  (ul.  Opavská)  z�stává  plocha  sb�rného  dvora  ur�ená  p�edevším  ke
shromaž
ování nebezpe�ného odpadu do doby jeho pravidelného odvozu.

d5) OB�ANSKÉ VYBAVENÍ

OB�ANSKÉ VYBAVENÍ – VE�EJNÁ INFRASTRUKTURA
Plochy stávajících za�ízení ob�anského vybavení, které pat�í  do ve�ejné infrastruktury, jsou

soust�ed�ny p�edevším v centru m�sta  a  centrech  m�stských  �ástí.  P�edevším areálová  za�ízení
ob�anského vybavení jsou územn� stabilizovaná. V hlavním výkresu jsou za�azeny do ploch OV
a SC.

Plochy h�bitov� OH jsou územn� stabilizované, jejich rozší�ení se nenavrhuje.
Umis�ovat stavby ob�anského vybavení – ve�ejné infrastruktury nebo m�nit stávající stavby

k tomuto využití je možné krom� stávajících ploch OV a SC i v plochách bydlení m�stského typu
BM, plochách bydlení venkovského typu BV a ve smíšených plochách obytných SB – za podmínek
stanovených v kap. f).

OSTATNÍ OB�ANSKÉ VYBAVENÍ
Stávající za�ízení ostatního ob�anského vybavení jsou považována za územn� stabilizovaná.
Ostatní ob�anské vybavení, p�edevším maloobchod a stravovací služby, je a bude soust�ed�no

p�edevším v centrální �ásti m�sta ve stávajících plochách OV a SC. Ve stávajících a p�estavbových
plochách smíšeného obytného území SB je navíc možno umis�ovat i výrobní služby.

Umis�ovat  stavby  ostatního  ob�anského  vybavení  nebo  m�nit  stávající  budovy  k  tomuto
využití je možné i v plochách bydlení m�stského typu BM a plochách bydlení venkovského typu
BV – za podmínek stanovených v kap. f).

Plochy OS  -  ob�anského  vybavení,  t�lovýchovy a  sportu  zahrnují  p�edevším velkoplošná
h�išt� a sportovní za�ízení. Stávající plochy jsou územn� stabilizované, navržen je areál koupališt�
v centrální �ásti m�sta, sportovní plochy v Lubojatech – pro jezdecký klub a ve Lhotce – sportovišt�
pro d�ti a mládež. Plocha pro motokros je navržena ke zrušení.

D�tská  a  maloplošná  h�išt�  lze  umis�ovat  ve  v�tšin�  ploch  urbanizovaného  území
(zastav�ných i zastavitelných) za podmínek uvedených v kapitole f).

Pro  možnost  stavby  p�edevším  rozsáhlého  areálového  za�ízení  ob�anského  vybavení  je
vymezena územní rezerva R3 v blízkosti domova d�chodc�.

d6) VE�EJNÁ PROSTRANSTVÍ

Nejvýznamn�jším ve�ejným prostranstvím centrálního charakteru z�stává nám�stí v Bílovci.
Sv�j  význam si zachovávají i  plochy ve�ejných prostranství a zelen�  v centrech sídel  Bravinné,
Lubojaty,  Stará  Ves  a  Výškovice.  Nejvýznamn�jšími  liniovými  ve�ejnými  prostranstvími,  ve
kterých vedou pozemní komunikace, z�stanou silnice I., II. a III. t�ídy.

V  zastavitelných  plochách  je  navrženo  dodržovat  minimální  parametry  stanovené  pro
vymezení ve�ejných prostranství jejichž sou�ástí je pozemní komunikace:
- 20 m u silnic

11 (26)



- 12 m u komunikací zp�ístup	ujících bytový d�m (10,5 m p�i jednosm�rném provozu)
- 8 m u komunikací zp�ístup	ujících rodinný d�m (6,5 m p�i jednosm�rném provozu).

Ve�ejná  prostranství,  jejichž  sou�ástí  jsou  samostatné  p�ší  chodníky  nebo  cyklostezky  je
navrženo v zastavitelných plochách vymezovat alespo	 v minimální ší�ce:
- 3,5 m u cyklostezek
- 2,5 m u chodník� pro p�ší
- 4 m u spole�ných stezek pro p�ší a cyklisty

Stávající  ve�ejná prostranství  jejichž sou�ástí  je pozemní komunikace nebo chodník budou
podle možností rozši�ována alespo	 do požadovaných minimálních parametr�.

Systém m�stských park� a ve�ejné zelen�, které pat�í do ve�ejných prostranství je popsán v
kapitole c3).

e) KONCEPCE USPO�ÁDÁNÍ KRAJINY V�ETN� VYMEZENÍ PLOCH A STANOVENÍ
PODMÍNEK PRO ZM�NY V JEJICH VYUŽITÍ, PROSTUPNOST KRAJINY,
PROTIEROZNÍ OPAT�ENÍ, OCHRANU P�ED POVODN�MI, REKREACI,
DOBÝVÁNÍ LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN

e1)  USPO�ÁDÁNÍ KRAJINY

Mimo zastav�né území jsou  vymezeny plochy  L-lesní,  P-p�írodní,  W-vodní  a vodohospo-
dá�ské, Z-zem�d�lské, NS-smíšené nezastav�ného území.

Uspo�ádání  krajiny  zobrazuje  výkres  I.2.b),  podmínky  pro  realizaci  koncepce  uspo�ádání
krajiny jsou podrobn�ji stanoveny v kapitole I.1.f).

Zásady uspo�ádání krajiny v územním plánu Bílovce jsou tyto:
- Rozvoj m�sta je navržen tak, aby neznehodnotil ekologicky a krajiná�sky významný p�írodní park

Oderské vrchy, ve kterém leží v�tšina administrativního území Bílovce;
- Systém krajinné zelen�  je dopln�n o zalesn�ní chyb�jících �ástí územního systému ekologické

stability (ÚSES), jehož územní vymezení  je navrženo, up�esn�no;
- Zm�ny v území jsou navrženy tak, aby v maximální možné mí�e respektovaly významné krajinné

prvky „ze zákona“ - lesy, vodní toky, rybníky a jezera, nivy tok�;
- Je podporováno extenzivní využívání zem�d�lské p�dy a rozši�ování trvalých travních porost� na

úkor  orné  p�dy –  p�edevším na  prudších  svazích  a ve svahových  depresích.  Cílem je  posílit
ekologickou stabilitu krajiny, udržet produk�ní schopnost orné p�dy.

- Kolem vodote�í je navrženo ponechat nezastav�né pásy min. 6 m od b�ehových hran pro zajišt�ní
pr�chodnosti území,  vývinu b�ehových doprovodných porost�,  údržby koryt  apod. Vodní toky
není p�ípustné zatrub	ovat;

- Prostupnost  krajiny  pro  hospodá�ské  a  rekrea�ní  využívání  je  zachována  respektováním
stávajících  a  dopln�ním  navrhovaných  místních  a  ú�elových  komunikací,  cykloturistických
i turistických tras;

- Pro  zlepšení  možnosti  rekrea�ního  využívání  krajiny  jsou  navrženy  úseky  samostatných
cyklostezek a dopln�ní nových cyklotras;

- Zastavitelné plochy jsou navrženy tak, aby z�staly zachovány pr�chody do volné krajiny;
- Ve „volné krajin�“ je zachována možnost realizace vodohospodá�ských a protierozních opat�ení

a staveb, staveb pro ochranu p�írody a krajiny, staveb nezbytných pro hospoda�ení v lesích. Do
návrhu územního plánu jsou p�evzata protipovod	ová opat�ení na Bílovce v�etn�  rekonstrukce
dvou mostních objekt�.

- Plochy  NS  -  smíšené  nezastav�ného  území  rovn�ž  umož	ují  realizaci  protierozních  opat�ení
v krajin�.

12 (26)



- V celém území obce je nep�ípustné vymezování pozemk� pro rodinnou rekreaci.
- Do záplavového území zasahuje �áste�n� pouze plocha p�estavby P5, nezasahuje do aktivní zóny.

Ochranu  plochy  P5  lze  zajistit  nap�.  vybudováním  násypu.  Všechny  ostatní  zastavitelné
a p�estavbové plochy jsou navrženy mimo záplavové území. 

- V celém �ešeném území se nevyskytují žádná ložiska surovin. 

e2) ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY

V územním plánu Bílovec jsou vymezeny tyto prvky nebo �ásti  prvk�  územního systému
ekologické stability:
Regionální biocentra:
RBC 273 (403) Zají�ka v k.ú. Výškovice, RBC 252 (336) Jamník v k.ú. Lubojaty, RBC 184 (1557)
Nad Bílovkou v k.ú. Dolní P�edm�stí;
Regionální biokoridory:
RBK 604 (941)  v�.  vloženého  lokálního  biocentra  B  941/1  ve  Výškovicích;  RBK 592 (953)
s vloženým lokálním biocentrem B 953/1 v Lubojatech;  RBK 593 (Odra – Jamník) s vloženými
lokálními  biocentry  B  O-J/1,  B  O-J/2  v  Lubojatech;  RBK  594 (942)  s  vloženými  lokálními
biocentry B 942/1, B 942/2, B 26 v k.ú. Dolní P�edm�stí a k.ú. Horní P�edm�stí;  RBK 595 (943)
s vloženými  lokálními  biocentry B  595/1,  B  45,  B  46,  B  595/2,  B  47,  B  595/3  ve  Staré  Vsi
a Bravinném; RBK 597 (944) v Bravinném;
Lokální biocentra propojená lokálními biokoridory:
B 50, B 51 – K56, K 57 ve Staré Vsi a Bravinném; B 43, B 44 – K 47, K 48, K 49 v Bravinném;
B 52 – K 52a, K 55 ve Staré Vsi; B 23 – K 26 ve Výškovicích; K 28 v k.ú. Dolní P�edm�stí; B 28,
B 29, B 943/1 propojené �ty�mi úseky lokálních biokoridor� 29a v k.ú. Dolní P�edm�stí a ve Staré
Vsi; B 17 – K 18, K 19 v k.ú. Bílovec a Lubojatech; B 10 – K 10 v Lubojatech (lhotka). 

Územní systém ekologické stability vymezený v území Bílovce je z v�tší �ásti funk�ní nebo
�áste�n�  funk�ní. Tvo�í  ho lesní pozemky, ostatní plochy nebo trvalé travní porosty s náletovou
zelení.  V nefunk�ních -  chyb�jících �ástech dnes využívaných jako orná p�da nebo obd�lávané
trvalé travní porosty je navržena zm�na druhu pozemku - zalesn�ní. 

(RBC = regionální biocentrum, RBK = regionální biokoridor, B = lokální biocentrum, K =
lokální biokoridor.)

f)  STANOVENÍ   PODMÍNEK  PRO  VYUŽITÍ  PLOCH  S  ROZDÍLNÝM  ZP	SOBEM
VYUŽITÍ  S UR�ENÍM  P�EVAŽUJÍCÍHO  Ú�ELU  VYUŽITÍ,  P�ÍPUSTNÉHO
VYUŽITÍ,  NEP�ÍPUSTNÉHO  VYUŽITÍ,  POP�.  STANOVENÍ  PODMÍN�N�
P�ÍPUSTNÉHO  VYUŽITÍ  T�CHTO  PLOCH  A  STANOVENÍ  PODMÍNEK
PROSTOROVÉHO USPO�ÁDÁNÍ V�ETN� OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU

Území  m�sta  je  v návrhu  územního  plánu  �len�no  do  následujících  ploch  s  rozdílným
zp�sobem využití:
B - plochy bydlení �istého
BM - plochy bydlení m�stského typu
BV - plochy bydlení venkovského typu
SC - plochy smíšené centrální
SB, SB1 - plochy smíšené obytné

13 (26)



RZ - plochy rekreace – zahrady, zahrádkové osady
OV, OV1 - plochy ob�anského vybavení
OS - plochy ob�anského vybavení - t�lovýchova a sport
OH - plochy ob�anského vybavení - h�bitov
PV - plochy ve�ejných prostranství
PM - plochy m�stských park�
PZ - plochy ostatní ve�ejné zelen�
VL - plochy výroby a skladování
VZ - plochy zem�d�lské výroby
SV - plochy smíšené výrobní
D - plochy dopravní infrastruktury
T, T1 - plochy technické infrastruktury
W - plochy vodní a vodohospodá�ské
Z - plochy zem�d�lské
L - plochy lesní
P - plochy p�írodní
NS - plochy smíšené nezastav�ného území

Využití  t�chto  ploch  je  podmín�no  respektováním  limit�  využití  území  vyplývajícími  z
právních p�edpis�, správních rozhodnutí a z �ešení územního plánu.

DEFINICE POJM�
Boxová garáž

Pojmem boxová garáž se rozumí �adová garáž sestávající  z více než 3 jednotlivých garáží
�azených vedle sebe nebo i ve svahu nad sebou, sdílejících spole�né stavební konstrukce nebo jejich
�ásti (zpravidla st�ny, stropy, základy). 

B – PLOCHY BYDLENÍ �ISTÉHO
Hlavní a p�evládající využití:
- pozemky pro stavby pro bydlení v rodinných domech
Využití dopl
ující a p�ípustné:
- plochy ve�ejných prostranství v�etn� ve�ejné zelen�
- d�tská h�išt�, maloplošná h�išt�
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura
Využití podmín�n� p�ípustné:
- pozemky pro stavby ob�anského vybavení ur�ené pro stravování v�etn� staveb a za�ízení, které

jsou nutné k jejich užívání
- garáže pro osobní automobily jen jako vestav�né nebo p�istav�né,  u rodinných dom�  i  garáže

stavebn� p�ímo navazující
Využití nep�ípustné:
- pozemky pro stavby a �innosti, které jsou v rozporu s hlavním a p�evládajícím, dopl	ujícím a

p�ípustným nebo podmín�n� p�ípustným využitím a které by snižovaly kvalitu prost�edí a pohodu
bydlení – p�edevším plochy pr�myslové a zem�d�lské výroby, sklad�, plochy boxových garáží
apod.

- z�izování samostatných zahrad
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
- výška zástavby ob�anského vybavení max. dv� nadzemní podlaží a podkroví

14 (26)



BM – PLOCHY BYDLENÍ M�STSKÉHO TYPU
Hlavní a p�evládající využití:
- pozemky  pro stavby pro bydlení v rodinných domech
- pozemky  pro stavby pro bydlení v bytových domech
Využití dopl
ující a p�ípustné:
- plochy ve�ejných prostranství v�etn� ve�ejné zelen�
-  plochy a pozemky pro stavby ob�anského vybavení s výjimkou h�bitov�,  velkoplošných h�iš�

a výrobních  služeb,  které  nesnižují  kvalitu  prost�edí  a  pohodu  bydlení  a  slouží  p�edevším
obyvatel�m zde bydlícím

- stavby a za�ízení, které jsou nutné k užívání ploch p�ípustného ob�anského vybavení
a bezprost�edn� s nimi souvisejí

- d�tská h�išt�, maloplošná h�išt�
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura
- parkovišt� pro osobní automobily pro p�ilehlou obytnou zástavbu
Využití podmín�n� p�ípustné:
- garáže pro osobní automobily u bytových i rodinných dom� jen jako vestav�né nebo p�istav�né
Využití nep�ípustné:
-  pozemky pro stavby a  �innosti,  které jsou v rozporu s  hlavním a p�evládajícím,  dopl	ujícím

a p�ípustným  nebo  podmín�n�  p�ípustným  využitím  a  které  by  snižovaly  kvalitu  prost�edí  –
p�edevším plochy pr�myslové a zem�d�lské výroby, sklad�, plochy boxových garáží apod.

- z�izování samostatných zahrad
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
- výška zástavby bytových dom� max. �ty�i nadzemní podlaží
- pozemky pro stavby ob�anského vybavení ur�ené pro obchody a prodejny nep�ekro�í zastav�nou

plochu 1 000 m2

BV – PLOCHY BYDLENÍ VENKOVSKÉHO TYPU
Hlavní a p�evládající využití:
- pozemky pro stavby pro bydlení v rodinných domech
Využití dopl
ující a p�ípustné:
- pozemky pro stavby pro bydlení v bytových domech
- plochy ve�ejných prostranství v�etn� ve�ejné zelen�
- plochy a pozemky pro stavby ob�anského vybavení s výjimkou h�bitov� a velkoplošných h�iš�,

které nesnižují kvalitu prost�edí a pohodu bydlení a slouží p�edevším obyvatel�m zde bydlícím
- pozemky pro stavby a za�ízení, které jsou nutné k užívání ploch p�ípustného ob�anského vybavení

a bezprost�edn� s nimi souvisejí
- z�izování samostatných zahrad
- d�tská h�išt�, maloplošná h�išt�
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura
- stavby plnící a dopl	ující hlavní funkci bydlení (nap�. garáže i samostatn� stojící, zahradní domky,

atd.)
Využití podmín�n� p�ípustné:
- garáže pro osobní automobily u bytových dom� jen jako vestav�né
- plochy a pozemky pro stavby drobné výroby,  zem�d�lské výroby a jiných provozoven v�etn�

staveb a za�ízení,  které jsou nutné k jejich užívání,  které nesnižují  kvalitu prost�edí  a  pohodu
bydlení, a které slouží p�edevším obyvatel�m zde bydlícím. Negativní vlivy t�chto za�ízení nesmí
zasahovat pozemky pro stavby pro bydlení a dlouhodobý pobyt osob v okolí.

Využití nep�ípustné:
-  pozemky pro stavby a  �innosti,  které jsou v rozporu s  hlavním a p�evládajícím,  dopl	ujícím

a p�ípustným  nebo  podmín�n�  p�ípustným  využitím  a  které  by  snižovaly  kvalitu  prost�edí  –

15 (26)



p�edevším plochy pr�myslové, sklad�, plochy boxových garáží apod.
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
- jednotlivý pozemek pro samostatn� stojící bytový d�m nesmí obsahovat více než 4 byty
- pozemek pro stavby pro ob�anské vybavení, drobnou výrobu a služby nep�ekro�í zastav�nou

plochu 600 m2 

- výška zástavby nesmí p�ekra�ovat výšku dvou nadzemních podlaží a podkroví

SC – PLOCHY SMÍŠENÉ CENTRÁLNÍ
Hlavní a p�evládající využití:
- pozemky pro polyfunk�ní domy = bydlení + ob�anské vybavení, plochy a stavby ob�anského

vybavení  s výjimkou  h�bitov�,  velkoplošných  prodejen  halového  typu,  velkoplošných  h�iš�
a výrobních služeb

Využití dopl
ující a p�ípustné:
-  pozemky  pro  stavby  a  za�ízení,  které  jsou  nutné  k užívání  ploch  ob�anského  vybavení

a bezprost�edn� s nimi souvisejí
- pozemky pro stavby pro bydlení v bytových domech 
- plochy ve�ejných prostranství v�etn� ve�ejné zelen�
- d�tská h�išt�, maloplošná h�išt�
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura
- parkovišt� pro osobní automobily
Využití podmín�n� p�ípustné:
- stavby pro bydlení v rodinných domech jen na pozemcích stávajících rodinných dom� nebo jako

zm�na využití stávajících staveb
Využití nep�ípustné:
-  pozemky pro stavby a  �innosti,  které jsou v rozporu s  hlavním a p�evládajícím,  dopl	ujícím

a p�ípustným nebo podmín�n� p�ípustným využitím – p�edevším plochy pr�myslové a zem�d�lské
výroby, sklad�, plochy hromadných garáží, parkovišt� a garáže pro autobusy a nákladní vozidla
apod.

Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
- dodržení výšky zástavby odpovídající max. t�em nadzemním podlažím a využitelným podkrovím
nebo ustupujícím podlažím

SB, SB1 – PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ
Hlavní a p�evládající využití:
- plochy a pozemky pro stavby pro bydlení
- plochy a pozemky pro stavby ob�anského vybavení s výjimkou h�bitov� a velkoplošných h�iš�
- plochy a pozemky pro stavby drobné výroby a výrobních služeb
Využití dopl
ující a p�ípustné:
- plochy ve�ejných prostranství v�etn� ve�ejné zelen�
- pozemky pro stavby a za�ízení, které jsou nutné k užívání ploch p�ípustného ob�anského vybavení

a výroby a bezprost�edn� s nimi souvisejí
- d�tská h�išt�, maloplošná h�išt�
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura
- parkovišt� pro osobní automobily, parkovací domy
Využití podmín�n� p�ípustné:
- garáže u rodinných dom� jen jako vestav�né, p�istav�né nebo stavebn� p�ímo navazující
- garáže pro osobní automobily u bytových dom� jen jako vestav�né
- plochy a pozemky pro stavby autobusového nádraží pouze v ploše ozna�ené SB1
Využití nep�ípustné:
-  pozemky pro stavby a  �innosti,  které jsou v rozporu s  hlavním a p�evládajícím,  dopl	ujícím

16 (26)



a p�ípustným nebo podmín�n�  p�ípustným využitím,  nebo  které  by snižovaly pohodu bydlení
v plochách pro bydlení, které jsou sou�ástí ploch SB nebo v okolí – p�edevším plochy pr�myslové
a zem�d�lské výroby, boxových garáží apod.

Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
- dodržení výšky odpovídající max. t�em nadzemním podlažím a podkroví

OV, OV1 –  PLOCHY OB�ANSKÉHO VYBAVENÍ
Hlavní a p�evládající využití:
- plochy a pozemky pro stavby ob�anského vybavení ve�ejné infrastruktury, krom� h�bitov�
Využití dopl
ující a p�ípustné:
- plochy  a  pozemky  pro  stavby  ostatního  ob�anského  vybavení  krom�  velkoplošných  h�iš�,

velkoplošných prodejen nad 1 000 m2 zastav�né plochy a výrobních služeb
-  pozemky  pro  stavby  a  za�ízení,  které  jsou  nutné  k užívání  ploch  ob�anského  vybavení

a bezprost�edn� s nimi souvisejí
- plochy ve�ejných prostranství v�etn� ve�ejné zelen�
- d�tská h�išt�, maloplošná h�išt�
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura
- parkovišt� pro osobní automobily
Využití podmín�n� p�ípustné:
- pozemky a pro stavby pro bydlení v bytových domech 3) pouze v plochách ozna�ených OV1
- v plochách ozna�ených OV bydlení pouze jako služební byt majitele nebo správce provozoven
Využití nep�ípustné:
-  pozemky pro stavby a  �innosti,  které jsou v rozporu s  hlavním a p�evládajícím,  dopl	ujícím

a p�ípustným nebo podmín�n� p�ípustným využitím – p�edevším plochy pr�myslové a zem�d�lské
výroby, sklad�, plochy boxových garáží apod.

Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
- dodržení výšky odpovídající max. t�em nadzemním podlažím a podkroví

OS – PLOCHY OB�ANSKÉHO VYBAVENÍ – T�LOVÝCHOVA A SPORT
Hlavní a p�evládající využití:
- maloplošná a velkoplošná h�išt� a sportovišt�  
- pozemky pro stavby a za�ízení pro t�lovýchovu, sport a relaxaci 
Využití dopl
ující a p�ípustné:
- pozemky pro stavby a za�ízení, které p�ímo souvisejí s hlavní funkcí plochy – nap�. klubovny,

stravovací , ubytovací a sociální za�ízení, sklady sezónního vybavení apod.
- plochy ve�ejných prostranství v�etn� ve�ejné zelen�
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura
- pozemky pro stavby pro ustájení koní v zastavitelné ploše Z69 Lubojatech
- parkovišt� pro osobní automobily
Využití podmín�n� p�ípustné:
- bydlení pouze jako byt pro majitele nebo správce za�ízení
Využití nep�ípustné:
-  pozemky  pro  stavby  a  �innosti,  které  nesouvisejí  s  hlavním  a  p�evládajícím,  dopl	ujícím

a p�ípustným,  podmín�n�  p�ípustným využitím – p�edevším plochy výroby, sklad�,  boxových
garáží apod.

- pozemky pro stavby mimo zastav�né a zastavitelné plochy s výjimkou lyža�ských vlek�
- pozemky pro stavby v d�tském h�išti ve Lhotce, p�ípustný je pouze mobiliá� - za�ízení h�išt�
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
- dodržení výšky odpovídající max. t�em nadzemním podlažím staveb pro bydlení a podkroví

17 (26)



OH – PLOCHY OB�ANSKÉHO VYBAVENÍ – H�BITOV
Hlavní a p�evládající využití:
- ve�ejné poh�ebišt�  
Využití dopl
ující a p�ípustné:
- pozemky pro stavby a �innosti, které bezprost�edn� souvisejí s poh�bíváním
- církevní stavby a za�ízení
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura
- parkovišt� pro osobní automobily
Využití nep�ípustné:
- pozemky pro stavby a �innosti, které by mohly narušit hlavní a p�evládající využití a p�ímo s ním

nesouvisejí
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
- nejsou stanoveny

RZ – PLOCHY REKREACE – ZAHRADY, ZAHRÁDKOVÉ OSADY
Hlavní a p�evládající využití:
- samostatné zahrady, zahrádkové osady 
Využití dopl
ující a p�ípustné:
- pozemky pro stavby a za�ízení, které jsou nutné k užívání zahrad a bezprost�edn� s nimi souvisejí

(nap�. úschovny ná�adí a úrody)
- plochy ve�ejných prostranství v�etn� ve�ejné zelen�
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura
Využití nep�ípustné:
-  pozemky  pro  stavby  a  �innosti,  které  nesouvisí  s  hlavním  a  p�evládajícím,  dopl	ujícím

a p�ípustným   využitím – p�edevším plochy pr�myslové a zem�d�lské výroby, sklad�, bydlení,
zahradních chatek, rekreace, apod.

Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
- pozemky pro dopl	ující a p�ípustné stavby mohou mít max. zastav�nou plochu 25 m2  a jedno

nadzemní podlaží do výšky max. 5m

PV – PLOCHY VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ
Hlavní a p�evládající využití:
- vozidlové komunikace, p�ší komunikace a plochy pro p�ší, cyklistické stezky
- ve�ejná zele	
Využití dopl
ující a p�ípustné:
- parkovišt� pro osobní automobily
- pozemky pro stavby a mobiliá� vhodný pro ve�ejná prostranství
- d�tská h�išt�
- technická infrastruktura
Využití nep�ípustné:
- pozemky pro stavby, za�ízení a �innosti,  které omezují nebo znemož	ují hlavní a p�evládající,

dopl	ující a p�ípustné využití ploch
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
- maximální výška do jednoho podlaží
- dodržení alespo	 minimálních parametr� pro pozemky ve�ejných prostranství
- dodržení alespo	 minimální ší�ky 2,5 m pro ve�ejná prostranství obsahující jen p�ší komunikaci
- dodržení alespo	 min. ší�ky 3,5 m pro ve�ejná prostranství obsahující samostatnou cyklostezku

18 (26)



PM – PLOCHY M�STSKÝCH PARK	
Hlavní a p�evládající využití:
- plochy ve�ejné zelen� a park� v�etn� mobiliá�e a prvk� drobné architektury
Využití dopl
ující a p�ípustné:
- pozemky pro stavby a za�ízení vhodné nebo nezbytné pro provoz park� a jejich užívání
- d�tská h�išt�, maloplošná h�išt�
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura
Využití nep�ípustné:
- pozemky pro stavby, za�ízení a �innosti,  které omezují nebo znemož	ují hlavní a p�evládající,

dopl	ující  a p�ípustné  využití  plochy  -  p�edevším  bydlení,  výroba,  parkování  a  garážování
automobil� apod.

Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
- výška maximáln� jedno nadzemní podlaží s využitelným podkrovím

PZ – PLOCHY OSTATNÍ VE�EJNÉ ZELEN�
Hlavní a p�evládající využití:
- plochy ve�ejné zelen� v�etn� mobiliá�e a prvk� drobné architektury
- krajinná zele	, doprovodná zele	
Využití dopl
ující a p�ípustné:
- pozemky pro stavby a za�ízení slu�itelné s funkcí plochy a nezbytné nebo vhodné pro její provoz

a užívání
- pozemky pro stavby nezbytné pro:

• pot�eby ochrany p�írody a krajiny v�etn� oplocení
• vodohospodá�ské a protierozní úpravy v krajin�

- d�tská h�išt�, maloplošná h�išt�
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura
Využití nep�ípustné:
- pozemky pro stavby, za�ízení a �innosti,  které omezují nebo znemož	ují hlavní a p�evládající,

dopl	ující  a p�ípustné  využití  plochy  -  p�edevším  bydlení,  výroba,  parkování  a  garážování
automobil� apod.

Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
- pozemky pro stavby do jednoho nadzemního podlaží

VL – PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 
Hlavní a p�evládající využití:
- plochy a pozemky pro stavby pro výrobu a skladování, �emesla, výrobní služby  
Využití dopl
ující a p�ípustné:
- plochy ve�ejných prostranství
- pozemky  pro  stavby  a  za�ízení,  které  jsou  nutné  k užívání  ploch  výroby  a  skladování

a bezprost�edn� souvisejí s jejich provozem
- pozemky pro stavby a za�ízení sb�rných dvor�
- ob�anské vybavení komer�ního typu související s provozem, nap�. podnikové prodejny
- parkovišt� pro osobní automobily, hromadné garáže pro osobní automobily
- odstavné plochy a garáže pro nákladní automobily
- doprovodná a ochranná zele	
- dopravní a technická infrastruktura
Využití podmín�n� p�ípustné:
- pozemky pro  stavby pro  rodinné  bydlení  nebo  služební  byt  pouze  pro  majitele  nebo  správce

provozoven, výrobních a skladovacích areál�

19 (26)



Využití nep�ípustné:
- plochy a pozemky pro stavby pro zem�d�lskou živo�išnou výrobu– chov hospodá�ských zví�at ve

velkém
- pozemky pro stavby, za�ízení nebo technologie, které by snižovaly kvalitu prost�edí blízké obytné

zástavby
- pozemky  pro  stavby  a  �innosti,  které  by  znemož	ovaly  hlavní  a  p�evládající,  dopl	ující

a p�ípustné, podmín�n� p�ípustné využití
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu::
- dodržení výšky odpovídající v zastavitelných plochách max. t�em nadzemním podlažím staveb pro

rodinné bydlení, v zastav�ném území nep�evyšující objemy stávajících výrobních a skladovacích
objekt� a za�ízení

VZ – PLOCHY ZEM�D�LSKÉ VÝROBY
Hlavní a p�evládající využití:
- plochy a pozemky pro stavby pro zem�d�lskou výrobu a chov hospodá�ských zví�at ve velkém 
- plochy a pozemky pro stavby pro výrobu a skladování, �emesla, výrobní služby 
Využití dopl
ující a p�ípustné:
- plochy ve�ejných prostranství
- pozemky pro stavby a za�ízení které jsou nutné k užívání ploch zem�d�lské výroby, drobné výroby

a skladování a bezprost�edn� s nimi souvisejí
- ob�anské vybavení komer�ního typu související s provozem, nap�. podnikové prodejny
- doprovodná a ochranná zele	
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura
Využití podmín�n� p�ípustné:
- služební byt jen pro majitele nebo správce provozoven výroby, skladování a zem. výroby
Využití nep�ípustné:
- pozemky pro stavby, za�ízení nebo technologie, které by snižovaly kvalitu prost�edí blízké obytné

zástavby
- pozemky  pro  stavby  a  �innosti,  které  by  znemož	ovaly  hlavní  a  p�evládající,  dopl	ující

a p�ípustné, podmín�n� p�ípustné využití
- pozemky pro stavby pro bydlení krom� podmín�n� p�ípustných
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
- dodržení výšky odpovídající max. dv�ma nadzemním podlažím a podkroví staveb pro rodinné

bydlení

SV – PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ
Hlavní a p�evládající využití:
- plochy a pozemky pro stavby pro výrobu a skladování, �emesla, výrobní služby 
- plochy a pozemky pro stavby ob�anského vybavení s výjimkou h�bitov� a velkoplošných h�iš�
Využití dopl
ující a p�ípustné:
- plochy ve�ejných prostranství
- pozemky pro stavby velkoplošných prodejen do 2 000 m2 zastav�né plochy
- pozemky pro stavby a za�ízení, které jsou nutné k užívání ploch ob�anského vybavení, výroby

a skladování a bezprost�edn� souvisejí s jejich provozem
- parkovišt� pro osobní automobily, boxové garáže
- doprovodná a ochranná zele	
- dopravní a technická infrastruktura
- nezbytný pr�chod cyklistických stezek, p�ších cest
Využití podmín�n� p�ípustné:
-  pozemky  pro  stavby  pro  bydlení  pouze  pro  majitele  nebo  správce  provozoven  ob�anského

20 (26)



vybavení a výroby
Využití nep�ípustné:
- plochy a pozemky pro stavby pro zem�d�lskou živo�išnou výrobu – chov hospodá�ských zví�at
- pozemky pro stavby, za�ízení nebo technologie, které by snižovaly kvalitu prost�edí blízké obytné

zástavby
- pozemky  pro  stavby  a  �innosti,  které  by  znemož	ovaly  hlavní  a  p�evládající,  dopl	ující

a p�ípustné, podmín�n� p�ípustné využití
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
- dodržení výšky odpovídající max. t�em nadzemním podlažím staveb pro rodinné bydlení

D – PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY
Hlavní a p�evládající využití:
- plochy silnic
- plochy a pozemky pro stavby železni�ní trati a železni�ní stanice
- plochy a pozemky pro stavby autobusového nádraží
- parkovišt� pro osobní automobily, hromadné garáže, parkovací domy
- plochy ve�ejných prostranství
Využití dopl
ující a p�ípustné:
- prvky drobné architektury, mobiliá� ve�ejných prostranství
- nezbytná technická infrastruktura
- doprovodná a izola�ní zele	
Využití nep�ípustné:
- pozemky pro stavby a �innosti, které p�ímo nesouvisejí s hlavním a p�evládajícím, dopl	ujícím

a p�ípustným využitím plochy
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:  
- max. dv� podlaží s využitelným podkrovím

T, T1 – PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY
Hlavní a p�evládající využití:
- plochy a pozemky pro za�ízení technické infrastruktury 
Využití dopl
ující a p�ípustné:
- nezbytná dopravní infrastruktura
- ochranná a izola�ní zele	
- pozemky pro stavby a za�ízení nutné k provozu technické infrastruktury
Využití podmín�n� p�ípustné:
- pozemky pro stavby a za�ízení solárních elektráren pouze v plochách ozna�ených T1
Využití nep�ípustné:
- pozemky pro stavby, za�ízení a �innosti, které p�ímo nesouvisejí s hlavní funkcí plochy
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
- nejsou stanoveny

W – PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁ�SKÉ
Hlavní a p�evládající využití:
- vodní plochy, koryta vodních tok�
- pozemky pro stavby a za�ízení vodního hospodá�ství, protipovod	ová opat�ení
Využití dopl
ující a p�ípustné:
- doprovodná a izola�ní zele	
Využití nep�ípustné:
- pozemky  pro  stavby  a  �innosti,  které  nesouvisejí  s  hlavním  a  p�evládajícím,  dopl	ujícím

a p�ípustným využitím

21 (26)



- zatrub	ování tok�
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
- kolem vodních tok� a ploch ponechat nezastav�né pásy o min. ší�ce 6m od b�ehových hran

Z – PLOCHY ZEM�D�LSKÉ
Hlavní a p�evládající využití:
- hospodá�ské využívání zem�d�lské p�dy, rostlinná výroba 
Využití dopl
ující a p�ípustné:
- pozemky pro stavby nezbytné pro:

• velkoplošné obhospoda�ování zem�d�lské p�dy
• pot�eby ochrany p�írody a krajiny 
• vodohospodá�ské a protierozní úpravy v krajin�
• pastevní chov dobytka 

- z�izování velkoplošných sad�
- pozemky pro stavby a úpravy odpo�inkových a vyhlídkových míst
- pr�chody dopravní a technické infrastruktury
- cyklistické stezky, p�ší cesty
- z�izování alejí a stromo�adí, mezí a remízk�, rozptýlené krajinné zelen�
Využití nep�ípustné:
- oplocování pozemk� krom� p�ípustných
-  pozemky pro stavby a  �innosti,  které jsou v rozporu s  hlavním a p�evládajícím,  dopl	ujícím

a p�ípustným využitím - p�edevším pro bydlení, výrobu, rekreaci apod.
- pozemky pro stavby v�trných elektráren
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
- výška max. jedno podlaží s využitelným podkrovím

L – PLOCHY LESNÍ
Hlavní a p�evládající využití:
- hospodá�ské využívání les�
Využití dopl
ující a p�ípustné:
- pozemky pro stavby a za�ízení nezbytné pro:

• lesní hospoda�ení 
• pot�eby ochrany p�írody a krajiny 

- vodohospodá�ské a protierozní úpravy v krajin�
- pozemky pro stavby a úpravy odpo�inkových a vyhlídkových míst
- nezbytné pr�chody dopravní a technické infrastruktury
- cyklistické stezky, p�ší cesty
Využití nep�ípustné:
- oplocování pozemk� krom� p�ípustného
- pozemky pro stavby a �innosti, které p�ímo nesouvisejí s hlavním a p�evládajícím, dopl	ujícím

a p�ípustným využitím, nap�.  pro bydlení, výrobu, rekreaci apod.
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
- výška max. jedno podlaží s využitelným podkrovím

P – PLOCHY P�ÍRODNÍ
Hlavní a p�evládající využití:
- plochy biocenter a biokoridor� územního systému ekologické stability – ÚSES
Využití dopl
ující a p�ípustné:
- nezbytné pr�chody dopravní a technické infrastruktury, jen v prokazateln� nutném rozsahu
- nezbytné vodohospodá�ské a protierozní úpravy

22 (26)



Využití nep�ípustné:
-  pozemky pro  stavby a  �innosti,  které  jsou v  rozporu  s  hlavním,  p�evládajícím a  p�ípustným

využitím, p�edevším pro bydlení, výrobu, rekreaci, apod.
- oplocování pozemk�
- zm�ny pozemk� na zem�d�lskou p�du
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
- nejsou stanoveny

NS – PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ
Hlavní a p�evládající využití:
- hospodá�ské využívání zem�d�lské p�dy, rostlinná výroba
- hospodá�ské využívání les�
- rekrea�ní využívání krajiny, podpora krajinného rázu, zele	 volné krajiny
Využití dopl
ující a p�ípustné:
- plochy a pozemky pro stavby nezbytné pro:

• obhospoda�ování zem�d�lské p�dy
• lesní hospoda�ení 
• pot�eby ochrany p�írody a krajiny 
• vodohospodá�ské a protierozní úpravy v krajin�
• pastevní chov dobytka 

- z�izování velkoplošných sad� v�etn� oplocení
- pozemky pro stavby a úpravy odpo�inkových a vyhlídkových míst
- pr�chody dopravní a technické infrastruktury
Využití podmín�n� p�ípustné:
- z�izování samostatných zahrad navazujících na zastav�né území je nutno individuáln� posoudit
Využití nep�ípustné:
- oplocování pozemk� krom� p�ípustných a podmín�n� p�ípustných
- veškeré  pozemky  pro  stavby  a  �innosti,  které  jsou  v  rozporu  s  hlavním  a  p�evládajícím,

dopl	ujícím a  p�ípustným,  podmín�n�  p�ípustným využitím -  p�edevším pro  bydlení,  výrobu,
rekreaci a dopravu apod.

- v nivách tok�, v terénních depresích a prudkých svazích zm�ny druh� pozemk� na ornou p�du
- pozemky pro stavby v�trných elektráren
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
- výška max. jedno podlaží s využitelným podkrovím

g)  VYMEZENÍ  VE�EJN�  PROSP�ŠNÝCH  STAVEB,  VE�EJN�  PROSP�ŠNÝCH
OPAT�ENÍ,  STAVEB  A OPAT�ENÍ  K  ZAJIŠ�OVÁNÍ  OBRANY A BEZPE�NOSTI
STÁTU  A  PLOCH  PRO  ASANACI,  PRO  KTERÉ  LZE  PRÁVA  K  POZEMK	M
A STAVBÁM VYVLASTNIT

   
Ke  všem  dále  uvedeným  ve�ejn�  prosp�šným  stavbám  a  opat�ením,  které  budou  takto

jmenovány  a vymezeny  ve  vydané  územn�  plánovací  dokumentaci  lze  práva  k pozemk�m
a stavbám, pot�ebná pro jejich uskute�n�ní odejmout nebo omezit.
Ve�ejn� prosp�šné stavby dopravní infrastruktury:
VD1 – dv� okružní k�ižovatky na silnici I/47
VD2 – p�eložka silnice III/4639 v�etn� nové k�ižovatky s místní komunikací v Bravinném
VD3 – místní komunikace ze Lhotky do Bravantic
VD4 – prodloužení místní komunikace - ulice Jeremenkovy po ulici Polní
VD5 – prodloužení místní komunikace - ulice Beskydské po ulici Zahradní

23 (26)



VD6 – místní komunikace propojující silnici II/464 a ulici J.A.Komenského
VD7 – místní komunikace v�etn� mostu napojující zastavitelnou plochu Z9 na silnici II/463 
VD8 – ú�elová komunikace k �OV Bravinné
VD9 – ú�elová komunikace k �OV Lubojaty
VD10 – p�t úsek� cyklostezky podél Bílovky ve Staré Vsi
VD11 – autobusové nádraží
VD12 – parkovišt� v ploše p�estavby P10
VD13 – parkovišt� v ploše p�estavby P1
VD14 – chodník pro p�ší podél silnice II/464

Ve�ejn� prosp�šné stavby technické infrastruktury:
VT1 – vodovod do zastavitelné plochy Z38
VT2 – kanaliza�ní stoky a �istírna odpadních vod Bravinné
VT3 – kanaliza�ní stoky, �istírna odpadních vod a �erpací stanice splašk� Lhotka
VT4 – kanaliza�ní stoky a �istírna odpadních vod Bravinné
VT5 – kanaliza�ní stoky a �istírna odpadních vod Výškovice
VT7 – hlavní kanaliza�ní stoka pro zastavitelnou plochu Z9
VT8 – trafostanice TS1
VT9 – trafostanice TS4
VT10 – kabelové vedení VN 22 kV v�etn� trafostanice TS5
VT11 – trafostanice TS6
VT12 – trafostanice TS7
VT14 – nadzemní vedení VN 22 kV v�etn� trafostanice TS9
VT15 – trafostanice TS10
VT16 – nadzemní vedení VN 22 kV v�etn� trafostanice TS11
VT17 – kabelové vedení VN 22 kV v�etn� trafostanice TS12
VT18 – plynovod VTL v�etn� regula�ní stanice VTL/STL/NTL
VT19 – plynovod STL do Bravinného
VT20 – plynovod STL do Výškovic
VT22 – p�eložka podzemního dálkového kabelu u zastavitelné plochy Z29

Ve�ejn� prosp�šné stavby - asanace:
VA1 – demolice nutné k výstavb� místní komunikace a parkovišt� v ploše p�estavby P10

Ve�ejn� prosp�šná opat�ení – založení prvk� územního systému ekologické stability:
VU1 – založení chyb�jících �ástí prvk� regionálního ÚSES
VU2 – založení chyb�jících �ástí prvk� lokálního ÚSES

Ve�ejn� prosp�šná opat�ení – snižování ohrožení v území povodn�mi:
VP1 – protipovod	ová opat�ení na Bílovce

Lokalizace  ve�ejn�  prosp�šných  staveb  bude  up�esn�na  až  v projektové  dokumentaci
k územnímu  �ízení.
  

h) VYMEZENÍ  VE�EJN� PROSP�ŠNÝCH STAVEB A VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ,
PRO KTERÉ LZE UPLATNIT P�EDKUPNÍ PRÁVO

  
K dále  uvedeným  ve�ejn�  prosp�šným  stavbám  lze  uplatnit  p�edkupní  právo  ve  prosp�ch

m�sta Bílovce:

24 (26)



Ve�ejná prostranství:
PP1 – ve�ejná zele	 – park u hranic s Velkými Albrechticemi 

k.ú. Bílovec-m�sto, p.�. 267, 269, 895/1, 895/77, 895/149, 896/1, 896/2, 896/3, 897, 899, 900
PP2 – ve�ejná zele	 – rozší�ení parku St�elnice

k.ú. Bílovec-m�sto, p.�. 2175, 2178, 2179, 2180, 2181, 2182, 2183, 2184/1, 2184/2, 2184/4,
2184/6, 2184/7, 2184/20, 2184/21, 2184/22
k.ú. Radotín u Bílovce, p.�. 316/3, 348/1, 348/23, 348/46, 350, 352, 354, 472/11, 519/2, 519/11,
519/12, 519/13, 519/14, 519/15, 519/29, 519/30, 519/31, 519/32, 519/33, 553/4, 567, 609

PP3 – ve�ejná zele	 – park p�i ulici Radotínská
k.ú. Bílovec-m�sto, p.�. 2201/1, 2203, 2204, 2206/2, 2206/3, 2206/4

PP4 – ve�ejná zele	 – park u nemocnice
k.ú. Bílovec-m�sto, p.�. 2226, 2227, 2229, 2234, 2235, 2236, 2275

P�edkupní právo lze uplatnit i ke všem ve�ejn� prosp�šným stavbám uvedeným v p�edchozím
odstavci g1 krom� ve�ejn� prosp�šné stavby – asanace VA1.

i) STANOVENÍ  KOMPENZA�NÍCH  OPAT�ENÍ  PODLE  §50  ODST.  6  STAVEBNÍHO
ZÁKONA

Kompenza�ní opat�ení nejsou stanovena.

j) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR	 ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MOŽNÉHO
BUDOUCÍHO VYUŽITÍ V�ETN� PODMÍNEK PRO JEHO PROV��ENÍ

Jsou vymezeny plochy územních rezerv:
- R1 - pro bydlení m�stského typu, o ploše cca 4,3 ha, ležící severn� od centra m�sta
- R2 - pro bydlení venkovského typu, o ploše cca 2,6 ha v m�stské �ásti Výškovice
- R3 - pro ob�anské vybavení, o ploše cca 2,6 ha, ležící západn� od centra m�sta
- R4 - pro bydlení venkovského typu, o ploše cca 2,7 ha v m�stské �ásti Stará Ves
- R5 - pro bydlení venkovského typu, o ploše cca 1,9 ha v m�stské �ásti Výškovice, u h�bitova

Podmínky pro prov��ení budoucího využití:
- prov��it možnosti dopravní obsluhy
- prov��it možnosti napojení na sít� technické infrastruktury
- prov��it možnosti zapojení plochy do stávající urbanistické struktury
- prov��it možnou intenzitu zastav�ní
- posoudit kvalitu zem�d�lské p�dy a kvalitu stávající zelen� v míst� rezerv

V plochách  územních rezerv je  nep�ípustné takové využití  území,  které  by znemož	ovalo
budoucí realizaci zám�r�, pro které jsou rezervy vymezeny.

25 (26)



k) VYMEZENÍ PLOCH  A  KORIDOR	,  VE  KTERÝCH  JE  ROZHODOVÁNÍ
O ZM�NÁCH  V  ÚZEMÍ  PODMÍN�NO  ZPRACOVÁNÍM  ÚZEMNÍ  STUDIE,
STANOVENÍ  PODMÍNEK  PRO  JEJÍ  PO�ÍZENÍ  A  P�IM��ENÉ  LH	TY  PRO
VLOŽENÍ DAT DO EVIDENCE ÚZEMN� PLÁNOVACÍ �INNOSTI

 Pro prov��ení možnosti navrhovaných zm�n v území je zpracována spole�ná územní studie
pro zastavitelné plochy Z9, Z72 a pro plochu p�estavby P3.

Studie navrhuje možnosti optimálního prostorového uspo�ádání s ohledem na limity využití
území,  organizaci  dopravní  obsluhy,  napojení  na  sít�  technické  infrastruktury a  vymezí  plochy
pot�ebných ve�ejných prostranství. Hlavní trasy ve�ejných prostranství pro obslužné komunikace
jsou ze studie p�evzaty a zapracovány do územního plánu v rámci Zm�ny �.3.

l) ÚDAJE O PO�TU LIST	 ÚZEMNÍHO PLÁNU A PO�TU VÝKRES	 K N�MU
P�IPOJENÉ GRAFICKÉ �ÁSTI

Územní plán Bílovec  – právní stav po zm�nách �. 1, �. 2 a �. 3 – textová �ást obsahuje 26 stran
textu.

Výkresová �ást Územního plánu Bílovec  – právního stavu po zm. �. 1, �. 2 a �. 3 obsahuje:
I.2.a) Výkres základního �len�ní území – 1:5 000 – 16 list�
I.2.b) Hlavní výkres – urbanistická koncepce – 1:5 000 – 19 list�
I.2.c) Hlavní výkres – koncepce dopravní infrastruktury – 1:5 000 – 18 list�
I.2.d) Hlavní výkres – koncepce vodního hospodá�ství – 1:5 000 – 16 list�
I.2.e) Hlavní výkres – koncepce energetiky a spoj� – 1:5 000 – 16 list�
I.2.f) Výkres ve�ejn� prosp�šných staveb, opat�ení a asanací – 1:5 000 – 15 list�

II.2.a) Koordina�ní výkres 1:5000 - 19 samostatných list�

26 (26)


